Mgtr.

MARIO ALFONSO HEREDIA DE LEÓN

Director General del Deporte y la Recreación Dirección General del Deporte y la Recreación Ministerio de Cultura y Deportes Su despacho.

Estimado, Director General:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: Miguel Roberto García Morales 2450 53379 0101 Número de contrato: DGDR-029-529-2024 Acuerdo Ministerial: 121-2024 Servicios: **PROFESIONALES** Nit del Contratista: 1208514-6 Número de Factura: 3159179800 Serie: 0E7364C1 Honorarios Mensuales: Q17,000.00 Período del Informe: **JULIO 2024** Monto Total del Contrato Q191,935.48 Plazo del Contrato: 23/01/2024 al 31/12/2024

Unidad Administrativa donde presta los Dirección General del Deporte y la

servicios: Recreación

Objetivos del Contrato:

"EL PROFESIONAL" se compromete a prestar sus servicios PROFESIONALES para la DIRECCIÓN GENERAL DEL DEPORTE Y LA RECREACIÓN DEL MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES, con dedicación y diligencia y con arreglo a las prescripciones de las ciencias de la cual es profesional, en la prestación de Servicios que se describen a continuación, sin ser estas limitativas, sino únicamente enunciativas: (según clausula de contrato: Tercero).

Desarrollo Ordenado de Actividades:

Brindé asesoría al Despacho Viceministerial del Deporte y la Recreación en el Desarrollo de las Estrategías de comunicación y difusión de las diferentes actividades del fomento al deporte y la recreación, donde se sostuvieron reuniones de trabajo con la Organización de las Naciones Unidas para la Educación, la Ciencia y la Cultura UNESCO, para generar las estrategias de comunicacion para la realización de las actividades entre instituciones.

Brindé asesoría al Despacho Viceministerial del Deporte y la Recreación en las publicaciones en los diferentes medios sociales, de radio y de televisión de los spots publicitarias, para dar a conocer las actividades de los diferentes Centros Deportivos, de la Dirección del Deporte v la Recreación.

- Brinde asesoría al Despacho Viceministerial del Deporte y la Recreación en la resolucion de conflictos de problemas derivados de la implementación de la estrategia de comunicación, solucionando las diferencias que conlleva las publicaciones en los diferentes medios de comunicación tradicionales y no tradicionales de los Parques Deportivos y Recreativos de la Paz a cargo de la Dirección del Deporte y la
- Brindé asesoría al Despacho Viceministerial en el desarrollo y planificación de las estrategias implementadas en las coberturas de toma de videos y fotografias asignadas a la Delegación de Comunicación y Difusión Cultural, según lo requerido por el Despacho Vicemnisterial y la Dirección General del Deporte y la Recreación.
- Brindé asesoría como enlace entre el Despacho Viceministeríal y la Dirección del Deporte y la Recreación en la coordinación de la programación y ejecución en la elaboración e implementación de la señaletica del Parque Deportivo y Recreativo de la Paz de Cobán.
- Brindé asesoría en el desarrollo de los lineamientos comunicacionales para la elaboración del cronograma de las actividades de las paginas Web y Redes Sociales de los Centros Deportivos y Recreativos y de los Parques Deportivos y Recreativos de la Paz, de la Dirección del Deporte y la Recreación del Viceministerio del Deporte y la Recreación.
- Brindé asesoramiento entre la Dirección de Comunicación y Difusión Cultural y los enlaces de comunicación para establecer los criterios de publicaciones que se hacen en las diferentes redes sociales y medios escritos del Viceministerio del Deporte y la Recreación.

Miguel Roberto García Morales

Nombre Completo del Contratista

Firma de Contratista

Doctor. Francisco José Joaquín Aguilar Chang

Nombre de la Autoridad que Evalua los Servicios (III) Según cláusula de contrato Decima Primera

Firma y sello de la Autoridad que Evalua los Servicios

Doctor Francisco Aguilar Chang Viceministro del Deporte y la Recreación Ministerio de Cultura y Deportes